АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАШЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.11.2023
	№
	295-п

	с.Ташла

	Об утверждении комплекса мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2023/2024 годов на территории муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Утвердить комплекс мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2023/2024 годов на территории муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, согласно приложению.
2. 2. Руководителям организаций, учреждений, расположенных на территории муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, организовать выполнение мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2023/2024 годов, предусмотренных в приложении.
          3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте муниципального образования Ташлинский сельсовет.
          4. Настоящее постановление вступает в силу  со дня подписания.

Глава администрации                                                                                Д.Н.Горшков

Разослано: прокуратуре Ташлинского района, отдел надзорной деятельности администрации района.

Исп.. Е.Н.Сорокина
т.2-14-98.
Приложение
к постановлению
администрации
МО Ташлинский сельсовет
от 10.11.2023  № 295 -п

Комплекс мероприятий
по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2023/2024 годов на территории муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района
Оренбургской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Обеспечение выполнения правил противопожарного режима на территории муниципального образования Ташлинский сельсовет
	постоянно
	Администрация сельсовета

	2
	Обеспечение выполнения правил противопожарного режима в зданиях и помещениях муниципальных учреждений, актуализация инструкций о мерах пожарной безопасности, инструкций о действиях персонала по эвакуации людей при пожаре, планов эвакуации людей при пожаре
	постоянно
	Администрация сельсовета, МУП «Ташлинское ЖКХ»

	3
	Организовать очистку территории населенных пунктов от сухой травянистой растительности
	на весь противопожарный период
	Администрация сельсовета

	4
	Направление информации об обеспечении очистки территории  организаций, учреждений всех форм собственности от  сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов
	на весь противопожарный период
	Заместитель главы администрации сельсовета  по социальным вопросам

	5
	Введение особого противопожарного режима
	по мере необходимости
	Глава муниципального образования Ташлинский сельсовет

	6
	Информирование населения с помощью средств массовой информации, а также посредством организации и проведения собраний населения о правилах противопожарного режима, установленных запретах в случае возникновения пожаров в осенне-зимний пожароопасный период
	постоянно
	Заместитель главы администрации сельсовета  по социальным вопросам

	7
	Выявление заброшенных (бесхозных) зданий и строений на предмет использования их в качестве жилья лиц без определенного места жительства.
	в течение осенне-зимнего пожароопасного периода
	Заместитель
главы администрации сельсовета
по оперативному управлению хозяйства

	8
	Организация работы по обеспечению беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара, по очистке крышек колодцев пожарных гидрантов, своевременной очистке подъездных дорог от снежных масс.
	в течение осенне-зимнего пожароопасного периода
	Глава муниципального образования Ташлинский сельсовет
директор МУП «Ташлинское ЖКХ»

	9
	Обеспечение беспрепятственного проезда техники экстренных и аварийных служб к объектам и источникам противопожарного водоснабжения. Подготовка сил и средств для организации своевременной очистки дорог, улиц и проездов от снега и наледи
	зимний период
	Заместитель
главы администрации сельсовета
по оперативному управлению хозяйства,
главный инженер МУП «Ташлинское ЖКХ

	10
	Организация размещения информации в СМИ о правилах торговли пиротехническими изделиями, а также правилах реализации их населению
	до
15 декабря 2023/2024гг
	Заместитель главы администрации сельсовета  по социальным вопросам

	11
	Информирование о соблюдении запрета на разведение костров, сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях общего пользования населенных пунктов
	постоянно
	Заместитель главы администрации сельсовета  по социальным вопросам

	12
	Организация и проведение в сельских населенных пунктах собраний населения по информированию о мерах пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2023/2024 годов с вручением памяток и оформлением протоколов
	до
01.12.2023
/2024г
	Заместитель главы администрации сельсовета  по социальным вопросам

	13
	Организация круглосуточного дежурства руководящего состава, специалистов Администрации муниципального образования Ташлинский сельсовет в праздничные дни
	декабрь
2023/2024гг
	Глава муниципального образования Ташлинский сельсовет